
 

Uživatelská příručka

AF-3100CK



POUČENÍ O BEZPEČNOSTI……………………………………………………………………………………3
SOFTWARE PRO STAHOVÁNÍ………………………………………………………………………………..3
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA……………………………………………………………………………………3
SYMBOLY UŽÍVANÉ NA PŘIJÍMAČI…………………………………………………...................................4
OBECNÉ INFORMACE…………………………………………………………………………………………5

1.Hlavní úvod……………………………………………………………………………………………..5
2.Rozbalení………………………………………………………………………………………………..5
3.Obecné  zacházení s STB……………………………………………………………………………….5
4.Přední panel……………………………………………………………………………………………..6
5.Zadní panel………………………………………………………………………...................................6
6.Dálkový ovladač…………………………………………………………………...................................7
7.Istalace STB……………………………………………………………………………………………..8
   7.1 Propojení s TV užitím RCA kabelu...……………………………………………………………….8
   7.2. Propojení s TV užitím Scart kabelu (upřednostňováno)…...…………………………………........8
   7.3  Propojení s jiným SVR……………………………………………………………………………..9

PRVNÍ KROKY…………………………………………………………………………………………………10
INFORMACE NABÍDKY………………………………………………………………………………………10
PRVNÍ SPUŠTĚNÍ………………………………………………………………………...................................10
HLAVNÍ INFORMACE…………………………………………………………………...................................11

1.Úprava kanálu………………………………………………………………………………………….11
    1.1. Přesun kanálu……………………………………………………………………………………..11 
    1.2 Vymazání kanálu………………………………………………………….....................................11

    1.3 Název kanálu…………………………………………………………………………………
…...11
    1.4 Zámek kanálu………………………………………………………………..................................12
    1.5 Úprava kanálu…………………………………………………………………………………….12
2. Instalace……………………………………………………………………………………………….12
    2.1 Satelit………………………………………………………………………...................................12
    2.2 DiSEqC……………………………………………………………………………………………12
    2.3 Pozicioner………..………………………………………………………………………………..12
    2.4 Nastavení antény   ………………………………………………………………………………...13
    2.5 Úprava TP…………………………………………………………………………………………13
    2.6 Jednoduché hledání  …………………………………………………...........................................14
    2.7  Multi vyhledávání …….………………………………………………………………………….14
3. Nastavení Systému…………………………………………………………………………………….14
    3.1 Jazyk………………………………………………………………………………………………14
    3.2 Režim teletextu……………………………………………………………………………………14
    3.3 Základní kontrola………………………………………………………………………………….14
    3.4 Nastavení místního času…………………………………………………………………………..15
    3.5 Nastavení časovače………………………………………………………………………………..15
    3.6 A/V Nastavení…………………………………………………………………………………….15

    3.7 Přenos dat……………………………………………………………………………………
……15
    3.8 Aktualizace softwaru……………………………………………………………………………...16
    3.9 Informace o systému…………………………………………….………………………………..16
    3.10 Výrobní  nastavení……………………….……………………………………………………...16
4. Hra…………………………………………………………………………………………………….16
5. Obecná funkce prohlížení…………………………………………………………………………….16

    5.1 EPG…………………………………………………………………………………………
……..16
    5.2 SAT list………………………………………………………………………................................16
    5.3 Program list………………………………………………………………………………………..17
    5.4 Auto nastavení…………………………………………………………………………………….18
TECHNICKÝ POPIS……...…………………………………………………………………………….18
MOŹNÉ PROBLÉMY ..………………………………………………………………………………...19



POUČENÍ O BEZPEČNOSTI
Prosím dodržujte všechna varování a instrukce na zařízení a obsažené v těchto operačních instrukcích. 
Musíte instalovat talíř se správným postupem a úhlem.

Prosím čtěte pečlivě tento uživatelský manuál   Prosím umístěte přijímač do horizont.
před použitím přijímače.      a stabilní polohy, mimo dosah vibrací.

Vyhněte se nebezpečí el.šoku, neotvírejte       Jestliže je zařízení přeneseno z teplého
skříňku, přenechejte servis na kvalifikovaných   do studeného místa,mohou nastat 

problémy.
osobách. Jestliže je skříňka otevřena, záruka       Prosím vypněte přijímač a zapněte po 1
bude neplatná.        nebo 2 hodinách.

Prosím vypněte kompletně přijímač během        Udržujte přijímač daleko od květin.váz,
bouřky,abnormálních jevů,před čištěním        nádobek,umyvadel,atd.k zabránění 
a v případě, že zůstane dlouho nepoužívaný.        poškození vybavení.Nedotýkejte se 

kabelu
       napájení vlhkýma rukama.

Nevystavujte přijímač slunečnímu záření.       
A udržujte daleko od horkého zdroje nebo        Nepokládejte žádné předměty na 

přijímač.
vlhkého okolí.Neblokujte díru ventilátoru
přijímače, aby vzduch mohl cirkulovat volně.

Ujistěte se, že je přijímač vypnutý a odpojen AC napájecí kabel před čištěním povrchu přijímače.
Jestliže je povrch špinavý, setřete hadříkem, který byl namočen v mýdle anebo ve vodním roztoku a 
vyždímejte, a pak setřete znovu vlhkým hadříkem.

Nepřipojujte žádné kabely jestliže je zásuvka přijímače připojena do el.sítě.
Nepoužívejte vadné kabely na připojení: můžete způsobit požár.
Prosím kompletně vypněte přijímač, když přijímač připojujete.
Koupený  produkt je elektrické zařízení, které je nevhodné pro děti mladší 18 let.
Nepřijímáme odpovědnost za zničení osobami nebo předmětem, plynoucí z užívání přístroje osobami 
mladších 18 let.

SOFTWARE PRO STÁHNUTÍ

Telstar použil všechny možné způsoby  doručení software  k uživatelům tak ,aby zákazníci měli vždy  v 
přístroji aktuaální software a tak byly garantovány nejlepší možné parametry satelitního přijímače. 
Telstar  si vyhrazuje právo dělat opravy, změny nebo úpravy softwaru používaného v přijímači na 
jakémkoliv základu a bez dřívějších upozornění. Současná verze softwaru je dostupná na následující 
web stránce: http://www.ferguson.pl

UŽIVATELSKÝ MANUÁL

Telstar použil všechny možné způsoby k zajištění nejnovějších informací týkajících se jejího produktu. 
Telstar nedává záruku týkající se obsahu tohoto Uživatelského manuálu a zříká se jakýchkoliv 
zahrnutých práv týkajících se tržní hodnoty nebo vhodnosti pro dané úmysly. Informace zde obsažené 
poskytují pravidla dovolující operace a zacházení s přijímačem.

Testar si vyhrazuje právo na změny, opravy nebo překlad Uživatelského Manuálu bez udání dřívějšího 
upozornění některých změn. Proto je doporučeno,aby uživatelé navštěvovali naše webové stránky 
pravidelně, aby dostali nejnovější informace.

http://www.ferguson.pl/


SYMBOLY POUŽÍVANÉ NA PŘIJÍMAČI

The Digital Video Broadcasting logo.
Toto logo Vám říká, že tento přijímač vyhovuje DVB standartu pod 

registračním    číslem 2347.

Upozornění nebezpečí úrazu el.proudem – neotevírejte !
                          Tento symbol Vám říká, že nejste pověření otevírat přijímač. Pouze autorizovaní  
(servisní) technici jsou pověřeni otevřít box.

                        CE značka
Tato značka Vám říká, že přijímač vyhovuje ustanovením Směrnice 

89/336/EEC na             týkající se elektromagnetické kompaktibility a provozu Směrnice 
73/23/EEC a 93/68/EEC  týkající      se nízkého napětí a el.bezpečnosti.

           Dvojitý izolační symbol
Tento symbol Vám říká, že přijímač je elektricky bezpečný během 

normálního užívání  jak stojí v kapitole o bezpečí.

Ochrana okolí především !

• Vaše zařízení obsahuje hodnotné materiály, které můžou být obnoveny nebo 
recyklovány.

•  Odložte jej v místní městské sběrně odpadu.



OBECNÉ INFORMACE

Tento  satelitní přijímač je vysoce účinný  FTA  digitální satelitní přijímač . Poskytuje uložení 5000 kanálů 
s rychlým hledáním.. Přijímač je určitě jedna z nejlepších voleb pro Váš digitální příjem.

1. Hlavní  údaje
• Plný DVB-S/MPEG – 2 compliant
• Paměť na 5000 kanálů
• Oblíbené kanálové skupiny
• SCPC & MCPC možnost příjmu z C/Ku band satelitů
• Podporuje 8-bitové barvy na obrazovce displeje (OSD) 
• PAL-NTSC auto přepínání
• DiSEqC 1.0/1.2 a USALS podpora
• Několikajazyčný OSD
• Několikajazyčná Audio podpora
• Několikajazyčná podpora výchozích titulek
• 7 denní elektronický programovaný průvodce (EPG)
• Výstup teletextu s oběma VBI a OSD
• Digitální audio výstup
• Podpora grafických obrázků (PIG)
• NIT podpora hledání
• Hledání kanálu automaticky a  manuálně
• Software aktualizace pomocí RS-232 sériového portu

2. Rozbalení

Rozbalte přijímač a kontrolou se ujistěte, že všechny z následujících položek jsou obsaženy i v balení.
• 1 x  Dálkové ovládání 
• 1 x  Uživatelská příručka
• 1 x Digitální Satelitní Přijímač

3. Obecné zacházení s STB

Během tohoto manuálu zjistíte, že každodenní zacházení s Vaším STB se zakládá na přívětivém 
uživatelském menu  a OSD. Tyto menu Vám pomohou  co nejlépe  Váš STB ovládat, provedou Vás 
instalací, organizací kanálů, prohlížením a mnoha dalšími funkcemi.
Všechny funkce mohou být vedeny používáním tlačítek na dálkovém ovládání., a některé funkce mohou 
také být vedeny používáním tlačítek na předním panelu.
Prosím buďte si vědomi,  že nový software může změnit funkčnost přijímače.
Pokud byste měli nějaké potíže s obsluhou či  přístrojem samotným, prosím podívejte se na příslušnou sekci 
tohoto manuálu, včetně problému přehrávání, nebo případně volejte Vašeho dealera nebo zákaznický servis.

POZNÁMKA:
Prosím buďte si vědomi, že nový software může měnit funkci přijímače. Foto a vysvětlení funkce zahrnuté 
v této specifikaci je jen pro odkaz. Jestliže zjistíte nějakou chybu., prosím oznamte nám ji, budeme se snažit 
ji vyřešit.



4. Přední panel

• : Zmáčkněte k zapnutí mezí činností a Stanby polohou.
MENU: Ukazuje Hlavní nabídku   
OK : Provádí vybrané položky v menu
CH : Když se díváte, změní předchozí nebo další kanál, nebo přesune na další vyšší nebo nižší položku

v menu.
VOL : Kdy se díváte na kanál, nastavíte si hlasitost nebo přesunete doleva nebo doprava položku v menu.

5. Zadní panel

LNB IN :Připojení do satelitní antény (IF vstup z LNB do digit.tuneru)
LOOP OUT :Připojení do dalšího přijímače (IF smyčka přes vystup z digit.tuneru)
VIDEO :Propojení do TV užitím RCA jacku (CVBS vystup do TV)
D-AUDIO :Připojení do TV pro digitální audio výstup
RF OUT :UHF RF vystup do TV nastavením antény do
RS232 :Připojení do PC pro aktualizování softwaru
TV :Připojení do TV užitím SCART kabelu
VCR :Připojené do VCR užitím SCART kabelu
100-240V :Přípojka napájení



ON/OF :Hlavní vypínač napájení 

6. DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

•            :Zmáčkněte k zapnutí mezi činností a Standy stavu
•            :Zmáčkněte k dočasného vypnutí zvuku
•      :Zmáčkněte k zapnutí zpět na předchozí kanál
     SAT :Zmáčkněte k zobrazení sat.listu hledaných kanálů

     MENU :Zmáčkněte k zobrazení Hl.menu na obrazovce
     EPG :Zmáčkněte k zobrazení EPG(el.průvodce programů)
    INFO :Zmáčkněte k zobrazení info o současném kanálu

    EXIT          :Zmáčkněte k vrácení se na přechozí menu 
nebo   vyskočení       z položky

         :Přesuňte kurzor 
nahoru/dolu/vlevo/vpravo,Hlasitost  +/-

       OK           :Zmáčkněte k potvrzení vybrané položky 
v menu, nebo k potvrzení požadované hodnoty 
uvnitř mode.

      VOL         :Zmáčkněte k nastavení hodnoty hlasitosti
     PAGE        :Zmáčkněte k stránkování nahoru a dolů
    AUDIO      :  Když sledujete kanál,zmáčkněte k zapnutí 

audio jazyků
•           :Zmáčkněte k zobrazení mozaikového okna

    TEXT          :Zmáčkněte k zapnutí teletextu nebo 
podtitulek

     FIND           :Zmáčkněte k zobrazení okna Rychlého 
hledání

•  :Zmáčkněte k zapnutí mezi TV a Radiem mode
      FAV           :Zmáčkněte k zobrazení oblíbeného listu 

programů
                  :Zmáčkněte k zapnutí mezi Pauzou a Hraj

    ZOOM         :Zmáčkněte ke zvětšení videa současného 
programu

     EDIT           :Zmáčkněte k zobrazení okna úpravy kanálu
    TV/AV         :Zmáčkněte k zapnutí mezi TV,VCR a AV mody.



7. .INSTALACE STB
¨
Tato sekce vysvětluje instalaci přijímače. Držte se manuálu dodaného s vybavením pro instalaci venkovního 
vybavení jako je parabola. Když přidáte nové vybavení, ujistěte se o dodržení příslušných částí manuálu pro 
instalaci.

7.1 Připojení do TV použitím RCA  

7.2 Připojení do TV použitím Scart (doporučováno)



7.3.Připojení do dalšího SVR

PRVNÍ KROKY

1. Zasuňte zásuvku přijímače a pomocného vybavení do zásuvky napětí a zapněte je.



2. Vyberte AV kanál na TV přijímači.
3. Přijímač je doručen s před-programovatelnými TV kanály a můžou být užívány okamžitě. Podívejte se, 

jestli tam jsou nějaké nové kanály, potom aktivujte vyhledávání kanálů.

Upozornění:
Zkontrolujte připojení všech vybavení a antény jestli jsou funkční v pořádku před připojením přijímače do 
zdroje napětí.

MENU INFORMACE

Uživatelské rozhraní má rozdílně způsoby navigace skrz menu a funkce. Některé z tlačítek na dálkovém 
ovladači dávají přímý přístup k funkcím. Za nejdůležitější tlačítka jsou určeny EPG,barevné tlačítka,MENU a 
OK. Ostatní tlačítka jsou multi-funkční, což znamená, že jejích funkce v závislosti na stavu , kde se nacházíte.
Jestliže není jinak dáno; tato poznámka vysvětluje způsob, kterým se můžete řídit skrz stránky uživatelského 
menu.

1. Používejte tlačítka nahoru a dolu k pohybu kurzoru nahoru nebo dolu z jednoho řádku do jiného.
2. Používejte tlačítka vlevo a vpravo k pohybu kurzoru vlevo nebo vpravo v podmenu.
3. Používejte tlačítko OK k potvrzení v podmenu.
4. Používejte tlačítko EXIT k opuštění menu a vrácení se do prohlíženého stavu.
5. V podmneu:
- používejte tlačítko OK k potvrzování výběru;
- žlutý kousek označuje aktivní sekci.

PRVNÍ SPUŠTĚNÍ

Během prvního spuštění můžete vidět menu „Jazyk“.

1. Vyberte vhodný jazyk užitím tlačítek šipek
2. Jděte níže a zmáčkněte Uložit k potvrzení

MENU INFORMACE

Zmáčkněte tlačítko MENU na dálk.ovladači k zobrazení následujícího menu na non-menu mode.
Menu obsahuje 4 pod-menu jako je následující:

1. Úprava kanálu
2. Instalace
3. Systémové nastavení
4. Hra

1.Úprava kanálu

1.1 Přesun kanálu

K přesunutí kanálu:
1. Prvně zmáčkněte ŽLUTÉ tlačítko na dálk.ovladači.



2. Zadruhé vyberte požadovaný kanál užitím tlačítek šipek a zmáčknutím OK.
Název vybraného kanálu dostane červenou barvu.
3. Potom přesuňte vybraný kanál do pozice, kam ho chcete umístit.
4. Nakonec zmáčkněte tlačítko OK k potvrzení.

1.2. Vymazání kanálu

K vymazání a obsluze:
1. Prvně zmáčkněte MODRÉ tlačítko na dálk.ovladači.
2. Zadruhé vyberte kanál, který chcete vymazat a zmáčkněte tl.OK k potvrzení.
3. Potom zmáčkněte OK, a „D“ znak se objeví na pravé straně vybraného názvu 

obsluhy. To znamená, tato obsluha se bude mazat.
Zmáčkněte OK znovu ke zrušení vymazávající se značky.

Varování:
Jestliže vymažete obsluhu ze současného aktivního listu, je to vymazáno i ze 
všech listů.

1.3  Název kanálu

K přejmenování kanálu:
1. Zmáčkněte ČERVENÉ tlačítko
2. Vyberte požadovaný kanál.
3. Zmáčkněte OK k potvrzení klávesnice dialog.okna
V okně, ZELENÉ tlačítko může být užíváno ke zrušení písmena v kousku textu 
v daný moment.
ČERVENÉ tlačítko je užíváno ke zrušení všech písmen
MODRÉ tlačítko je užíváno k umístění mezery.
Tlačítka šipek jsou užívány k přesunu kurzoru.
OK je mačkáno pro potvrzení.
Zmáčkněte EXIT tlačítko k uložení nastavení.

1.4 Zámek kanálu

K zamknutí kanálu, prosím následujte níže uvedené instrukce.
1. Po zmáčknutí ZELENÉHO tlačítka, objeví se na obrazovce zpráva 

s dotazem  na heslo. Standartni heslo je 0000.
2. Vyberte požadovaný kanál a zmáčkněte OK, a „zámek“ značka se 

objeví v názvu vybraného kanálu. To znamená, že obsluha je 
zamknuta. Jestli někdo chce spustit tento kanál, je požadováno správné 
heslo.

1.5 Úprava kanálu

Můžete resetovat PID nebo přidat nový kanál užitím funkce.
1. Vyberte požadovaný kanál
2. Zmáčkněte EDIT tlačítko k zobrazení pod-menu.



3. Pod-menu obsahuje dvě možnosti jako je Upravit a Přidat.

ČERVENÉ tlačítko je užívané k potvrzení Úpravy okna.
V Úpravě menu, můžete používat numerické tlačítka dálk.ovladače ke 
vstupu do řádné hodnoty.
MODRÉ tlačítko je užíváno k potvrzení Přidání okna.
V Přídání menu, můžete nastavit parametry pro nový kanál.

2. Instalace

2.1. Satelit

Vyberte požadovaný satelit užitím tlačítek šipek.
Můžete také zmáčknout tl. OK k zobrazení rolovacího listu, před-
programovatelný list satelitu je tady.
Můžete si vybrat jeden nebo více satelitů užitím tlačítek šipek a 
zmáčknutím OK k potvrzení.
Vybrané satelity budou označeny „háčkem“ symbolem.

2.2 DiSEqc

Individuální satelit může být přidělený přímo k DiSEqC pozici. Prosím vyberte řádnou možnost mezi #1, #2, 
#3, #4, TONEA, TONEB a nic.

2.3 Pozicioner

Nastavení je pro motorové ovládání satelitní antény. Tyto  používejte jedině k anténě s příslušnými funkcemi.

Varování: Nechte nastavení motorového ovládání na řádně školený personál. Jinak  satelit nemusí fungovat 
správně.

2.3.1 DiSEqC1.2

Satelit: Tvoří výběr z před-programovaných satelitů.
TP : Vybírá řádný TP pod současným satelitem.
Limit nastavení :  Vybírá mezi Odblokovaným, Zablokovaným,
Východním limitem a Západním limitem.
Pohyb :  Pohybuje anténou dokud to není natočeno do požadované polohy.
Vystrčení : Vystrčí anténu dokud to není natočeno do požadované polohy.
Přepočítání : Vyberte ANO nebo NE.
Přejit na odkaz : Vyberte ANO nebo NE.

2.3.2 USALS

Satelit: Tvoří výběr z před-programovaných satelitů.
TP : Vybírá řádný TP pod současným satelitem.

 Místní délka : Vloží sem zem.délku místní satelit.antény
Místní šířka : Vloží sem zem.šířku místní satel.antény.
Pozice talíře : Nastaví pozici antény.
Přejít na odkaz : Vyberte ANO nebo NE.
Přejít na : Zmáčkněte OK na směr satelitu.

2.4  Sestava antény



Satelit : Vyberte požadovaný satelit.
LNB Typ : Vyberte požadovanou možnost mezi Wideband, 
Uživatelem, Standard a Universal1.
Vysoká frekvence : Nastavení může být změněno užitím číselných tl.
Nízká frekvence : Nastavení může být změněno užitím číselných tl.
LNB Power : Jestliže Váš přijímač je připojen do LNB, vyberte ANO. Ale 
jestliže Váš STB je připojen do dalšího přijímače skrz Loop podporu, měli 
byste zkontrolovat, který přijímač je připojen přímo do LNB. V případě, 
že jiný přijímač je připojen přímo do LNB, potom vyberte VYPNUTO.

2.5 Úprava TP

V menu prvně vyberte požadovaný satelit a TP, potom můžete resetovat 
Frekvenci, symbol rychlosti a polarity pro aktuální TP.
Můžete také přejmenovávat vybraný satelit v menu. Přesuňte kurzor na
Přejmenovat Sat položku a zmáčkněte OK k zobrazení okna klávesnice.
Jestliže chcete vymazat aktuální TP, zmáčkněte OK na Vymazat TP 
položce a vyberte YES.
Zmáčkněte OK k přidání nového TP na Přidat TP položce.
Po nastavení dokončeno, přesuňte kurzor na TP Hledání položku, potom 
Zmáčkněte OK k hledání programu pod aktuálním TP.

2.6 Jednoduché  hledání

Funkce je užívána na hledání kanálů v jednom satelitu, který už byl
vybrán. Zmáčknete OK tlač. K potvrzení okna Hledání. Prvně
vyberte hledání mode užitím tlačítek šipek, a zmáčkněte OK
k hledání kanálů pro TV a Radio.

2.7 Multi vyhledávání 

Funkce je užívána na hledání kanálů ve více satelitech ve jednom 
čase.

3. Nastavení systému

3.1 Jazyk

Vyberte požadovaný jazyk pro menu.

3.2 Teletext mode



Tlačítky šipek k výběru Teletextu nebo titulek.

3.3  Rodičovská kontrola

Zámek kanálu: Vyberte ANO nebo NE. Jestliže je vybráno ANO,
musíte vložit správné heslo před spuštěním zamknutého kanálu.
Zámek menu : vyberte ANO nebo NE. Jestliže je vybráno ANO, 
musíte vložit správné heslo před vstupem do menu.

Změna hesla: Heslo může být změněno a  nějaké čtyři digital.čísla
můžou být nastavena jako osobní heslo.
Vyberte položku menu „ Změnit heslo“ a zmáčkněte OK tl.
Vložte nové heslo užitím číselných kláves, potom dejte nové heslo
znovu pro potvrzení.
Nové heslo nyní už je přijato.

3.4 Nastavení místního času

GMT užití: Zmáčkněte tl.šipek k výběru ANO nebo NE.
GMT vyrovnání: Můžete nastavit čas.zónu,kde žijete.
Letní čas: ANO nastavte letní čas, NE nastavte standard hl.čas.

3.5 Nastavení časovače

Funkce Vám dovolí programovat deset druhů různých časovačů.
Číslo časovače: Vyberte číslo časovače.
Uvolnit: Vyberte ANO nebo NE. Jestliže vyberete NE,nemůžete
nastavit následující položku.
Číslo kanálu: Vložte vybrané číslo kanálu.
Typ časovače: Vyberte denní nebo jeden čas.
Typ události: Zmáčkněte tl.šipek k vybrání požadované volby.

3.6 A/V Nastavení

TV Mode:Jsou poskytnuty čtyři výběry: PAL,NTSC,SECAM nebo
AUTO. Vyberte jednu, která pasuje Vaší televizi.
TV Aspekt procento: Vyberte výstup Vaše přijímače na display
mezi formátem 4:3 a 16:9.
SCART výstup: Nechte nastaveni v „CVBS“,jestliže přijímač je 
připojen pomocí Scart kabelu, jinak vyberte RGB.
RF Mode: Jestli je TV propojena s Vašim přijímačem skrz RF 
kabelu, vyberte UHF kanál. Rozsah kanálu a hodnoty frekvence 



jsou rozdílné. Vyberte požadovaný RF mode mezi PAL-DK,PAL-I,
PAL B/G a NTSC-M.
RF Kanál: Vložte UHF číslo kanálu, které je stejné jako nastavení
Vaší TV.

3.7 Přenos dat 

Přenos dat do dalšího stejného typu přijímače :.
1. Prvně vypněte hlavní a pomocný přijímač.
2. Zadruhé připojte  hlavní přijímač k jednomu pomocnému 
kříženým RS232 sériovým kabelem.
3. Zapněte hlavní přijímač.
4. Zmáčkněte OK na položce menu „Přenos dat“ a vyberte ANO 
v dalším kroku vstupte do pod-menu „Přenos dat“.
5. V pod-menu, vyberte mezi SW-kanálový list, Software nebo 

Kanálový list k přenosu.
6. Posuňte kurzor na „přenos“ položku a zmáčkněte OK.
7. Zapněte pomocný přijímač, data se začnou přenášet 

automaticky.
8. Když je to hotové, vypněte oba přijímače a vypojte RS232 

kabel.

3.8 Aktualizace Softwaru
Popis a všechna důležitá data můžete najít jen na web stránce
výrobce.

3.9 Informace o systému
Toto menu zobrazí některé informace o přijímači.

3.10  Výrobní nastavení

Vstupte do menu heslem čtyř digit. čísel, potom zmáčkněte OK
k vymazání všech dat a restartování Vašeho přijímače.

POZNÁMKA: Při výběru továrního nastavení ztratíte všechna data 
a informace, která byla předtím instalována.

4. Hra
Přijímač poskytuje čtyři hry pro zábavu: Five, Snake, Tetris a 

Boxman

5.Obecná funkce prohlížení

5.1 EPG
Přijímač poskytuje EPG funci pro Vás, abyste dostali přístup do
TV průvodce (nebo Radio průvodce,když posloucháte rádio kanál),
který Vám ukáže titulky a další informace aktuální a dalších 
programů rozdílného kanálu.
Informace je dostupná jen ze sítě kanálu, který právě sledujete.



Zmáčkněte EPG tl.na dálk.ovladači k zobrazení okna Průvodce 
programu.
Zmáčkněte MODRÉ tl.ke vstupu do rozvrhu.
Zmáčkněte ČERVENÝ tl.k zobrazení detailních informací
vybraného kanálu.

5.2 SAT list

Jestliže hledáte kanály z více než jednoho satelitu a chcete mít
kanálový list pro jiný satelit, zmáčkněte tl.na dálk.ovladači,list 
satelitu se zobrazí na obrazovce.

5.3 Kanálový list 

Zatímco se díváte, zmáčkněte OK tl.na dálk.ovladači a zobrazí se
kanálový list. Vyberte kanál užitím tl.šipek, potom zmáčkněte OK 
ke spuštění vybraného kanálu. A dále ještě můžete také rychle
hledat, třídit a upravovat kanál, užitím odpovídající operace.

Rychlé hledání

Po zmáčknutí MODRÉHO tl., objeví se okno Rychlého hledání.
Vyberte první písmeno názvu kanálu, který chcete najít v abecedě, 

                                                                       příslušné kanály se objeví v kanálovém listě.

Třídění

Červené tl.zobrazí box se třídící metodou. Kanál bude tříděn podle
Vašeho výběru.

Úprava kanálu



Sledujete nějaký kanál z kanálového listu zmáčknete UPRAVIT 
tl.na dálk.ovladači pro vstup do okna Úpravy kanálu.

Oblíbený

Zmáčkněte FAV tl.k zobrazení boxu s různými oblíbenými
skupinami. Kanály se může pohybovat do odlišné oblíbené skupiny
podle Vašeho výběru stisknutím tl.OK.
Můžete také zmáčknout ČERVENÉ tl.na dálk.ovladači k úpravě

 názvu vybrané oblíbené skupiny.
Program může patřit do několik skupin, ale skupina nemůže
obsahovat stejný program.

5.4 Audio nastavení

Zmáčkněte AUDIO k nastavení audio mode (Stereo.levá a pravá).
Vyberte jazyk v případě mnohojazyčného programu.

TECHNICKÝ POPIS

TUNER

Frekvence vstupu 950 to 2150 MHz

Úroveň vstupu -65 to – 25 dBm

LNB Supply 13 V / 18V / OFF, max 400 mA

Demodulation Type QPSK

Symbol Rate 2.0 ~ < 45 Mb/s 

AUDIO/ VIDEO PROCESSING

Audio Standard ISO/IEC 13818-3

Audio Kanál Mono, Dual-channel and Stereo

Audio Dekódování MPEG-1 & MPEG-2 layer I and II

Audio Sampling Freq. 32, 44.1 48KHz

Video Standard ISO/IEC 13818-2, MPEG-2 MP@ML

Aspect Ratio 4:3, 16:9

Video Rozlišení 720 x 576 (PAL), 720 x 480(NTSC)

Video Formát 4:3, 16:9

POWER SUPPLY

Type Switching mode



Napětí vstupu AC100 – 240V,  50/60Hz 

Spotřeba energie 18W

PHYSICAL CHARACTERSTICS 

Zadní panel

Přípojky 1 LNB Input / 1 Loop through output (2F-
type)
2x Scart (TV/VCR)
1 x RF OUT
1 x Video SIGNAL (RCA)
1 x RS-232 (9-pin D-sub male)
1 x D-AUDIO

MOŽNÉ PROBLÉMY

Problem Možná příčina Co dělat

Display na předním 
panelu nesvítí.

Možná není připojen 
kabel.

Zkontrolujte, že hlavní kabel je 
zapojen v zásuvce.

Není zvuk nebo obrázek, 
ale červené světýlko 
předního panelu je ON

Přístoroj je v 
standby režimu.

Zmáčkněte standby tlačítko 
.

Není zvuk nebo obrázek Satellitní talíř 
nesměřuje na 
satelit.

Nastavte talíř. Zkontrolujte úroveň 
signálu v Menu nastavení antény.

Není signal nebo je 
slabý.

Zkontrolujte připojení kabelů, LNB 
and připojení dalšího vybavení 
mezi LNB a přijímačem, a/nebo 
nastavte talíř.

Špatný obraz/
Blocking error.

Satellitní parabola 
nesměřuje na 
satelit.

Nastavte parabolu.

Signál je moc silný. Připojte signalni zeslabovač do 
LNB vstupu.

Satelitní parabola je 
moc malá.

Vyměňte za větší průměr.

Vé číslo LNB je moc 
vysoký.

vyměňte LNB s menším šumovým 
číslem.

LNB je vadný. Vyměňte  LNB.

Nezobrazuje se obrázek 
na obrazovce.

System je připojen 
Scartem a TV není 
v AV/EXT mode.

Zkontrolujte UHF kanál.naladěný 
na Vašem systému a případně 
proveďte přeladění.

Porucha na Vašem Systém je spojen Změnte výstup přijímače kanálu 



digitalním  satellitním 
kanálu.

užitím RF vedením 
a výstup kanálu 
přijímače překáží  s 
existujícím 
pozemním kanálem 
nebo Video signal.

na více vhodný kanál nebo připojte 
system užitím SCARTu.

Dálkové ovládání 
nefunguje

Baterie jsou 
prázdné.

Vyměňte baterie

Dálkové ovládání je 
nesprávně 
namířeno

Namiřte dálk.ovladač na přístroj, 
nebo zkontrolujte, že nic nebrání 
přednímu panelu.

Copyright sapro


